5447/2023

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

Senhor Presidente,

Venho expressar meus mais sinceros votos de

congratulações ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Segurança

Pública, Senhor Sallum Kalil Neto, pelos excelentes serviços

prestados em prol da segurança e bem-estar da população.

O Sr. Sallum Kalil Neto demonstra notável

dedicação e competência na implementação de estratégias eficazes

para a preservação da ordem pública em nosso município esse, e

outros predicados, o levou a ser escolhido para essa importante Pasta.

Seu comprometimento com a segurança dos cidadãos tem sido

evidente, resultando em conquistas significativas no combate à

criminalidade e na promoção de um ambiente mais seguro para todos.

O senhor Sallum Kalil Neto demonstra liderança

exemplar, inspirando confiança em seus colaboradores e construindo

parcerias sólidas com outros órgãos e a sociedade civil. Sua

abordagem transparente e participativa fortalece o diálogo entre a

Secretaria e os cidadãos, promovendo uma cultura de cooperação e

coletividade.

Portanto, é com grande satisfação que prestamos

esta homenagem ao Exmo. Sr. Sallum Kalil Neto, reconhecendo seus

Página 1 de 25910/2023

5447/2023

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

esforços incansáveis em tornar nossa cidade um lugar mais seguro e

acolhedor para todos.

Que este seja o primeiro de muitos anos de parceria

e êxito em prol da segurança e qualidade de vida de nossa São

Caetano do Sul.

REQUEREMOS À MESA DIRETORA, nos termos

regimentais, que se digne fazer constar em Ata e nos Anais de nossos

trabalhos legislativos, VOTO DE CONGRATULAÇÕES ao

Ilustríssimo Secretário Municipal de Segurança Pública, Sr. Sallum

Kalil Neto, pelos excelentes serviços prestados em prol da segurança

e bem-estar da população, desejando-lhe uma profícua gestão. Dê-se

ciência ao homenageado no endereço declinado à Rua Major Carlos

Del Prete, 651 - Estac. Atende Fácil, Bairro: Centro, São Caetano do

Sul – SP, CEP: 09530-000.

Plenário dos Autonomistas, 30 de novembro de 2023.

MARCOS SERGIO G. FONTES

(DR. MARCOS FONTES)

VEREADOR

Página 2 de 25910/2023